

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2022 r.

PAN MARIUSZ GOLECKI
PODSEKRETARZ STANU
MINISTERSTWO ROZWOJU I
TECHNOLOGII

Dotyczy:

Projekt ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych oraz ustawy o finansach publicznych, UD306 (znak sprawy DDR-III.0210.21.6.2021)

Szanowny Panie Ministrze,

APPLiA jest jedyną reprezentacją producentów oraz importerów AGD w Polsce. Zrzeszamy firmy zatrudniające ponad 30 tys. osób, które na co dzień współpracują z tysiącami poddostawców z całego świata. Nasz przemysł jest liderem w całej Europie dostarczając 35 mln urządzeń do kilkudziesięciu krajów. Łączny przychód 31 firm członkowskich APPLiA to ok. 41 mld zł w roku 2020.

Niniejszym zwracamy się w celu zwrócenia uwagi na kwestię przepisów dotyczących zatorów płatniczych. W naszej ocenie wprowadzenie kontroli nad wywiązywaniem się z zobowiązań płatniczych jest dobrym rozwiązaniem. Niestety, rozwiązania przyjęte w przepisach nie uwzględniają skali przedsiębiorstw oraz stopnia skomplikowania procesu zakupów. Przedsiębiorcy nie mogą być mierzeni jedną miarą. Zapisy nie uwzględniają warunków szczególnych, w których zapłata nie jest dokonana w terminie z przyczyn obiektywnych i leżących po stronie wierzyciela.

W przypadku producentów, inaczej niż u przedsiębiorców prowadzących działalność handlową, na stopień skomplikowania procesu regulowania wierzytelności składają się dwa istotne elementy: inwestycyjny oraz wytwarzanie dóbr. Na każdym etapie pojawiają się obiektywne przyczyny braku możliwości zapłaty. Niezapłacone w terminie faktury, co

Związek pracodawców AGD - APPLiA Polska, działa od 2004 roku jako jedyna reprezentacja branży producentów sprzętu AGD w Polsce. Naszymi członkami jest 31 firm: Aged, Amica, Ariston, Atlantic, Beko, Biazeł, BSH, Candy, Ciarko, Daikin, De'Longhi, Dyson, Electrolux, Franke, Gorenje, Jura, Kärcher, Liebherr, Miele, MPM, P&G, Philips, SEB Group, Samsung, Sharp, Smeg, Teka, Vestel, Vorwerk, Whirlpool. Związek jest członkiem APPLiA Home Appliances Europe, Krajowej Izby Gospodarczej oraz Konfederacji Pracodawcy RP.

Zarejestrowany pod nr KRS: 0000189252 w Sądzie Rejonowym dla M. ST. Warszawy, XIII wydział gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Siedziba: Warszawa., NIP: 526-276-88-45, REGON: 015645120, Nr rachunku bankowego: 39114010100000319736001001

do zasady, zawierają błędy, różnice cenowe, różnice ilościowe, problemy z jakością towaru lub usługi. Ponadto, część usługodawców wykorzystywanych przy realizacji inwestycji nie wywiązuje się z postanowień umownych i wystawione przez nich faktury są niezasadne. Tylko nieliczne opóźnienia wynikają z przeciągnięcia procesu akceptacji i realizacji płatności. Przy dużej skali działalności takie sytuacje mają i będą miały miejsce pomimo wprowadzania narzędzi automatyzujących i kontroli procesów.

W przypadku dostaw do fabryk produkujących kilkaset tysięcy urządzeń miesięcznie niejednokrotnie limit 2 mln wypełnia zaledwie kilka faktur. Koszty prowadzenia działalności pięciu największych producentów AGD to ponad 25 mld zł (za 2020 r.). Dla takich przedsiębiorców wspomniany limit to zaledwie 0,04% wszystkich kosztów działalności.

W naszej ocenie niezbędne jest uwzględnienie w ocenie zaległości skali oraz rodzaju działalności, typu poszczególnych transakcji oraz modeli rozliczeń w celu usprawnienia skuteczności w zwalczaniu zatorów płatniczych.

Apelujemy o wprowadzenie stopniowania limitów odpowiedzialności lub odniesienie kwoty maksymalnych zaległości do procentowego udziału w obrotach. Sztuczne ustalenie limitu na poziomie 2 mln zł skutkuje nierównym traktowaniem przedsiębiorców pozwalając *de facto* na różne wielkości zaległości w skali do obrotów. W ten sposób największe firmy, które mają największe płatności oraz największy stopień trudności ich obsługi mają większe ograniczenia w stosunku do firm mniejszych.

Przesyłam wyrazy szacunku,

Prezes Zarządu

APPLiA Polska

Ogólnopolski Związek Producentów AGD

APPLIA – Producenci AGD to jedyna reprezentacja producentów i importerów AGD w Polsce.

APPLIA działa od 2004 roku reprezentując firmy z dużego i małego AGD oraz wentylatorów i klimatyzacji. Naszymi członkami jest 31 firm: **Amica, Ariston, Atlantic, Beko, Biazet, BSH, Candy, Ciarko, Daikin, De'Longhi, Dyson, Electrolux, Fore, Franke, Gorenje, Jura, Kärcher, Liebherr, Miele, MPM, P&G, Philips, Samsung, SEB Group, Sharp, Smeg, Solgaz, Teka, Vestel, Vorwerk, Whirlpool.**

